
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

15.10.2024                                             № 608                                  г. Зерноград                                                 
 

Об утверждении составов оргкомитета, апелляционной комиссии, 

муниципальной комиссии, предметных жюри и ответственных за 

организацию и проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в общеобразовательных организациях Зерноградского района 
 

          В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (далее Порядок), методическими 

рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципальных 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году (Москва, 

2024 год), приказами министерства общего и профессионального образования 

Ростовской области от 23.09.2024 № 896 «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

2024-2025 учебном году», управления образования Администрации 

Зерноградского района от 14.10.2024 № 607 «Об организации и проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 - 2025 

учебном году» и в целях выявления и поддержки одаренных детей в 

общеобразовательных организациях Зерноградского района  
 

                                                ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

            1. Утвердить состав организационного комитета муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников: 

- Калашникова Л.М., председатель оргкомитета, начальник управления 

образования Администрации Зерноградского района Ростовской области, 

- Крикуненко Е.А., зам. председателя оргкомитета, начальник отдела общего и 

дополнительного образования управления образования Администрации 

Зерноградского района, 

- Бачурина Г.А., ответственный за организацию и проведение муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников, главный специалист управления 

образования. 

              Члены оргкомитета: ответственные за организацию и проведение 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

общеобразовательных организациях и председатели жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников: 



 

 

- Годовикова Г.А. – заместитель директора по УВР МБОУ гимназии г. 

Зернограда, 

- Копылова А.Д.  - заместитель директора по УВР МБОУ СОШ г. Зернограда, 

- Головко С.И. – заместитель директора по УВР МБОУ СОШ УИОП г. 

Зернограда, 

- Землянская О.А.- заместитель директора по УВР МБОУ СОШ (военвед) г. 

Зернограда, 

- Гаврильчук Е.С. - заместитель директора по УВР МБОУ лицей г. Зернограда, 

- Трушина Е.Н. - заместитель директора по УВР МБОУ ООШ г. Зернограда, 

- Козлова Е.В. -учитель английского языка МБОУ Гуляй-Борисовской СОШ, 

- Мых М.К. - заместитель директора по УВР МБОУ Мечетинской СОШ, 

- Пелих Н.П. -  заместитель директора по УВР МБОУ Красноармейской СОШ, 

- Захарюта О.В. -   заместитель директора по УВР МБОУ Большеталовской СОШ, 

- Безщекая Н.А. - заместитель директора по УВР МБОУ Новоивановской СОШ, 

- Немтина О.В. - заместитель директора по УВР МБОУ Конзаводской СОШ, 

- Рябова Г.В. -  заместитель директора по УВР МБОУ Светлоречной СОШ, 

- Ющенко Г.И. - заместитель директора по ВР МБОУ Манычской СОШ, 

- Фоменко Е.Л. -  заместитель директора по УВР МБОУ Россошинской СОШ, 

-Тарасенко И.А. -  заместитель директора по УВР МБОУ Донской СОШ, 

- Кушнирук Л.А. -  заместитель директора по УВР МБОУ Клюевской СОШ, 

- Крицкая А.А. -  заместитель директора по УВР МБОУ Заполосная СОШ. 

- Ольховская ЕС., руководитель районного методического объединения учителей 

русского языка и литературы, МБОУ лицей г. Зернограда; 

- Землянская О.А., руководитель районного методического объединения учителей 

английского языка, МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда, 

- Деулина Л.С., руководитель районного методического объединения учителей 

математики, МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда, 

- Бенберина О.В., руководитель районного методического объединения учителей 

информатики, МБОУ СОШ г. Зернограда, 

- Посохова Е.А., руководитель районного методического объединения учителей 

истории, обществознания МБОУ гимназия г. Зернограда, 

- Езерская Н.А., руководитель районного методического объединения учителей 

географии, МБОУ лицей г. Зернограда, 

- Меняйлова Г.Н., руководитель районного методического объединения учителей 

физики, МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда, 

- Харченко Л.В., руководитель районного методического объединения учителей 

химии, МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда, 

- Остапенко И.О., руководитель районного методического объединения учителей 

биологии, МБОУ СОШ г. Зернограда, 

- Шевченко И.Ф., руководитель районного методического объединения учителей 

физкультуры, МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда, 

- Малашенко В.Г., руководитель районного методического объединения учителей 

ОБЖ, МБОУ Мечетинская СОШ, 



 

 

- Орлова О.Ф., Слесаренко С.В., руководители районных методических 

объединений учителей ИЗО, музыки МБОУ гимназия и МБОУ СОШ г. 

Зернограда, 

- Попова Н.В. - руководитель районного методического объединения учителей 

технологии, МБОУ ООШ г. Зернограда. 

                 2. Утвердить состав апелляционной комиссии муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников: 

Калашникова Любовь Михайловна, председатель апелляционной комиссии, 

начальник управления образования Администрации Зерноградского района; 

Крикуненко Елена Алексеевна, заместитель председателя, начальник отдела 

общего и дополнительного образования управления образования Администрации 

Зерноградского района. 

Члены апелляционной комиссии: 

Бачурина Галина Алексеевна, ответственный за организацию и проведение 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, главный 

специалист; 

Пономарева Ирина Александровна, методист методического кабинета управления 

образования, 

Ольховская Елена Сергеевна, руководитель РМО учителей русского языка и 

литературы, МБОУ лицей г. Зернограда. 

Деулина Лилия Сергеевна, руководитель РМО учителей математики, 

Остапенко Ирина Олеговна, руководитель РМО учителей биологии и экологии, 

Федорущенко Зинаида Николаевна, директор МБОУ ООШ г. Зернограда, 

Годовикова Г.А., заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ 

гимназии г. Зернограда.               

          3. Утвердить состав членов муниципальной комиссии муниципального 

этапа ВсОШ: 

 - Сысенко О.А., учитель технологии МБОУ гимназии г. Зернограда, 

- Фолимонова А.С., учитель технологии МБОУ СОШ г. Зернограда, 

- Нагорная Н.А., учитель ИЗО и технологии МБОУ лицей г.Зернограда, 

- Пустоветова Г.Н., учитель ИЗО МБОУ ООШ г. Зернограда, 

- Корнеева Р.Н., старший вожатый МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда,   

- Кондрюкова С.В., педагог-психолог МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда 

- Адамова В.О., педагог-психолог МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда, 

- Снищенко А.С., учитель географии МБОУ Гуляй-Борисовской СОШ, 

- Стецкова Г.И., учитель ИЗО МБОУ Мечетинской СОШ, 



 

 

- Магомедов Т.М., учитель физической культуры МБОУ Красноармейской СОШ, 

- Кривун О.В., педагог-библиотекарь МБОУ Большеталовской СОШ, 

- Сысоев С.В., учитель физической культуры и ОБЖ МБОУ Конзаводской СОШ, 

-  Волчкова Е.А., учитель начальных классов МБОУ Светлоречной СОШ, 

- Щеглова Т.А., учитель-логопед МБОУ Манычской СОШ,   

- Шиповалова И.С., учитель английского языка    МБОУ Манычской СОШ,                                   

-  Качанова Л.А., зам директора по ВР МБОУ Россошинской СОШ, 

- Кучерова О.А., учитель математики МБОУ Донской СОШ,                                              

- Сторчак А.А., учитель физической культуры МБОУ Клюевской СОШ,                      

-  Медведев Р.С., учитель физической культуры МБОУ Заполосной СОШ.  

           4.  Ответственному за организацию и проведение муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (Бачурина Г.А.): 

- обеспечить информационную защиту заданий, разработанных региональными 

предметно-методическими комиссиями, от разглашения содержащейся в них 

информации с принятием мер по защите указанной информации от 

неправомерного доступа, уничтожения, блокирования, копирования, 

распространения, а также иных неправомерных действий в отношении такой 

информации в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

- обеспечить соблюдение мер информационной безопасности при тиражировании 

заданий, исключив доступ к заданиям лиц, не уполномоченных на ознакомление с 

указанной информацией; 

- организовать передачу заданий олимпиады с соблюдением мер 

информационной безопасности по защищенным каналам связи VipNet 2880   в 

день олимпиады. 

- обеспечить своевременное представление информации в ГБУ Ростовской 

области «Ростовский областной центр обработки информации в сфере 

образования» об итогах проведения школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников согласно утвержденным срокам и формам 

отчетности; 

- обеспечить широкое информационное освещение проведения муниципального 

этапа ВсОШ, в том числе на сайте управления образования Администрации 

Зерноградского района, а также проведение информационно-разъяснительной 

работы с организаторами, участниками олимпиады и их родителями (законными 

представителями); 

- подготовить анализ школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников и довести информацию до сведения руководителей 

образовательных организаций. 

                5. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

организаций: 



 

 

- обеспечить проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в соответствии с требованиями к проведению муниципального этапа 

по каждому общеобразовательному предмету и действующими на время 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации 

обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования; 

- обеспечить освобождение в установленном порядке обучающихся 

общеобразовательных организаций – участников муниципального этапа ВсОШ от 

учебной нагрузки на дни проведения олимпиады, с доведением информации до 

сведения родителей (законных представителей) под подпись; 

- создать необходимые материально-технические, организационно-

технологические условия, обеспечить четко функционирование   вверенного 

заведения в период подготовки и проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в соответствии с требованиями Порядка, 

методическими рекомендациями, санитарно-противоэпидемиологическими 

требованиями, утвержденными в установленном порядке.   

- обеспечить доставку членов комиссии МЭ ВсОШ, распределенным в 

общеобразовательную организацию, к моменту получения по защищенным 

каналам связи VipNet заданий олимпиады; 

- обеспечить подготовку аудиторий к проведению муниципального этапа 

Олимпиады в 2023 году в установленном порядке и с учетом необходимости 

соблюдения мер безопасности в условиях риска распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19).  Обеспечить техническое обслуживание 

и настройку имущества в аудиториях; 

- обеспечить во всех аудиториях, задействованных в проведении муниципального 

этапа Олимпиады, офлайн видеонаблюдение. Персональный компьютер, принтер, 

стол для раскладки олимпиадных заданий должны находиться в поле зрения 

камер, используемых для видеонаблюдения. Видеозапись должна быть 

потоковой; 

- осуществить тиражирование заданий олимпиады в аудиториях проведения; 

- обеспечить своевременное представление отчетных материалов по школьному и 

муниципальному этапам всероссийской олимпиады школьников согласно 

формам, утвержденным приказом минобразования Ростовской области; 

- обеспечить явку членов жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

в дни проверки олимпиадных работ. 

               6. Утвердить места проверки олимпиадных работ и составы жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету (приложение № 1). 

               7. Членам жюри осуществить проверку олимпиадных работ с 9-00 часов 

на другой день после проведения олимпиады, заполнить протоколы, подготовить 

отчеты, определить кандидатуры для участия в следующем этапе, отчетные 

материалы представить в управление образования (к.236) Бачуриной Г.А., 



 

 

главному специалисту управления образования, согласно формам, утвержденным 

приказом минобразования Ростовской области. 

               8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник 

управления образования                                                                 Л.М. Калашникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бачурина Г.А., 42-3-03 

 

 



 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                      Приложение № 1 

 

Составы предметных жюри муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

 

6 ноября 2024 года 

Экономика, 9-11 классы (проверка на базе МБОУ ООШ г. Зернограда 

07.11.2024 в 9-00 час.) 

Посохова Е.А. - председатель жюри, учитель экономики МБОУ гимназии г. 

Зернограда. 

Члены жюри: 

Лондарева Н.В. -учитель истории, обществознания и права МБОУ лицей г. 

Зернограда. 

Рудик О.П. –учитель экономики, обществознания и истории МБОУ СОШ УИОП 

г. Зернограда. 

Глевский А.Н. – учитель истории, обществознания и права МБОУ Мечетинской 

СОШ. 

Неволько О.Б., учитель экономики МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда. 

 

7 ноября 2024 года 

География, 7 -11 классы (проверка на базе МБОУ лицей г. Зернограда 

08.11.2024 в 9-00 час.) 

Езерская Н.А. – председатель жюри, руководитель РМО учителей географии. 

Ромакина Н.А. – секретарь жюри, учитель географии МБОУ гимназии г. 

Зернограда. 

Члены жюри: 

Трушина Е.Н., учитель географии МБОУ ООШ г. Зернограда. 

Кравченко С.И. – учитель географии МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда. 

Игнатченко Т.В. - учитель географии МБОУ Новоивановской СОШ. 

Крюкова И.П. – учитель географии МБОУ Мечетинской СОШ. 

Николау А.Г. – учитель географии МБОУ Донской СОШ. 

Сергиенко А.И. - учитель географии МБОУ Манычской СОШ. 

Юнкина Л.А. - учитель географии МБОУ СОШ г. Зернограда. 

Тютюнникова С.В. - учитель географии МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда. 

Захарюта О.В. – учитель географии МБОУ Большеталовской СОШ. 

 

8 ноября 2024 года 

Право, 9-11 классы (проверка на базе МБОУ ООШ г. Зернограда 11.11.2024 в 

9-00 час.) 

Посохова Е.А. - председатель жюри, учитель истории, обществознания и права 

МБОУ гимназии г. Зернограда. 

Члены жюри: 



 

 

Цуканова Т.В. - учитель истории, обществознания МБОУ СОШ г. Зернограда. 

Рудик О.П., учитель истории, обществознания и права МБОУ лицей г. 

Зернограда. 

Лондарева Н.В. -учитель истории, обществознания и права МБОУ лицей г. 

Зернограда. 

Неволько О.Б., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ (военвед) г. 

Зернограда. 

Замковая В.А., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ УИОП г. 

Зернограда 

Игнатенко П.В. – учитель истории, обществознания и права МБОУ Мечетинской 

СОШ. 

 

9 ноября 2024 года 

Физическая культура, 7-11 классы (проверка на базе МБОУ СОШ УИОП г. 

Зернограда 09-11.11.2024 в 9-00 час.) 

Шевченко И.Ф. – председатель жюри, руководитель РМО учителей физической 

культуры. 

Курило А.В. – секретарь жюри, учитель физической культуры МБОУ СОШ 

УИОП г. Зернограда.  

Члены жюри: 

Ревенко Л.В., учитель физической культуры МБОУ гимназия г. Зернограда. 

Гончарова Е.Н., учитель физической культуры МБОУ СОШ УИОП г.  

 Зернограда.  

Минжулова Л.В., учитель физической культуры МБОУ Мечётинской СОШ. 

Тимошенко Ж.А., учитель физической культуры МБОУ СОШ г. Зернограда.  

Петелин В.А., учитель физической культуры МБОУ лицей г. Зернограда. 

Мироненко И.А., учитель физической культуры МБОУ СОШ (военвед) г. 

Зернограда. 

Прядкина Н.В., учитель физической культуры МБОУ гимназия г. Зернограда. 

Щербакова Т.Н., учитель физической культуры МБОУ гимназия г. Зернограда. 

 

 

11 ноября 2024 года 

Русский язык, 7-11 классы (проверка на базе МБОУ СОШ (военвед) г. 

Зернограда 12.11.2024 в 9-00 час.) 

 
Ольховская Е.С. – председатель жюри, руководитель РМО учителей русского 

языка и литературы. 

Орлова Н.А. – секретарь жюри, учитель русского языка и литературы МБОУ 

СОШ г. Зернограда. 

Члены жюри: 

Постригань О.В. -  учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии г. 

Зернограда. 

Битюцкая Е.В. - учитель русского языка и литературы МБОУ лицей г. Зернограда. 



 

 

Жидикова Ю.В. - учитель русского языка и литературы МБОУ лицей г. 

Зернограда. 

Гаркавенко Л.В.-учитель русского языка и литературы МБОУ лицей г. 

Зернограда. 

Шевченко М.В.   – учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ УИОП г. 

Зернограда. 

Горнушко Т.Н. - учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ УИОП г. 

Зернограда. 

Белецкая Т.А. - учитель русского языка и литературы МБОУ Манычской СОШ. 

Куропятник Н.Г., - учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ (военвед) 

г. Зернограда. 

Аврята Е.И. - учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии г. 

Зернограда. 

Черкасова Л.А. – учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ (военвед) г. 

Зернограда. 

Шматкова А.И. – учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ (военвед) г. 

Зернограда. 

Голяшова С.В. - учитель русского языка и литературы МБОУ Манычской СОШ. 

Коваленко Н.А. – учитель русского языка и литературы МБОУ Мечетинской 

СОШ. 

Петренко Л.Э. – учитель русского языка и литературы МБОУ Донской СОШ. 

Волкова Н.А. – учитель русского языка и литературы МБОУ Гуляй-Борисовская  

СОШ. 

 

12 ноября 2024 года 

ОБЗР, 7-11 классы (проверка на базе МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда 12-

13.11.2024 в 9-00 час.) 

                                               
Малашенко В.Г. – председатель жюри, учитель ОБЗР МБОУ Мечетинской СОШ. 

Сторчакова И.П. -  секретарь жюри, учитель ОБЗР МБОУ Манычской СОШ. 

Члены жюри: 

 Кривенко К.П. – учитель ОБЗР МБОУ гимназии г. Зернограда. 

Соколов Ю.А. - учитель ОБЗР МБОУ Новоивановской СОШ. 

Шарипов В.Т. -  учитель ОБЗР МБОУ Россошинской СОШ. 

Надёжин С.Б. -  учитель ОБЗР МБОУ Донской СОШ. 

Харитонов В.Ю. – учитель ОБЗР МБОУ ООШ г. Зернограда. 

Пастухова Н.В. - учитель ОБЗР МБОУ Гуляй-Борисовской СОШ. 

Пархоменко С.Ф.- учитель ОБЗР МБОУ Большеталоской СОШ. 

Бугаев Ю.А. -   учитель ОБЗР МБОУ Красноармейской СОШ. 

Котелевкий Е.М. - учитель ОБЗР МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда. 

Сторчак А.А. - учитель ОБЗР МБОУ Клюевской СОШ. 

Рябов В.А. - учитель ОБЗР МБОУ Светлоречной СОШ. 

Сысоев С.В. - учитель ОБЗР МБОУ Конзаводской СОШ. 

Орешкина П.С.- учитель ОБЗР МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда. 



 

 

Петелин В.А. - учитель ОБЗР МБОУ лицей г. Зернограда. 

 

 

13 ноября 2024 года 

История, 7-11 классы (проверка на базе МБОУ лицей г. Зернограда 

14.11.2024 в 9-00 час.) 
Посохова Е.А. – председатель жюри, руководитель РМО учителей истории, 

обществознания и права. 

 Каратаева А.Е., – секретарь жюри, учитель истории и обществознания МБОУ 

СОШ (военвед) г. Зернограда. 

Члены жюри: 

Дмитриева Е.Г., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ г. Зернограда. 

Трифонова Т.В., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ г. Зернограда. 

Рудик О.П., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ УИОП г. 

Зернограда. 

Захарова С.Г. – учитель истории и обществознания МБОУ лицей г. Зернограда. 

Савченко Е.Д. – учитель истории и обществознания МБОУ лицей г. Зернограда. 

Федюнина Е.В., учитель истории и обществознания МБОУ ООШ г. Зернограда. 

Неволько О.Б., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ (военвед) г. 

Зернограда. 

Макарова Н.А., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ УИОП г. 

Зернограда. 

Матвеева А.Н., учитель истории и обществознания МБОУ ООШ г. Зернограда. 

Багнюкова С.А., учитель истории и обществознания МБОУ Новоивановской 

СОШ. 

 Глевский А.Н., учитель истории и обществознания МБОУ Мечетинской СОШ. 

Деменина Е.В., учитель истории и обществознания МБОУ Клюевской СОШ. 

Замковая В.А., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ УИОП г. 

Зернограда 

14 ноября 2024 года 

Экология, 9-11 классы (проверка на базе МБОУ ООШ г. Зернограда 

15.11.2024 в 9-00 час.) 
Остапенко И.О. – председатель жюри, учитель биологии МБОУ СОШ г. 

Зернограда. 

Басенко М.И. – секретарь жюри, учитель биологии МБОУ гимназии г. 

Зернограда. 

Члены жюри: 

Ганацкая О.Д. – учитель биологии МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда. 

Орешкина П.С.. – учитель биологии МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда.   

 Харитонов В.Ю. -  учитель биологии МБОУ ООШ г. Зернограда. 

 

15 ноября 2024 года 

Технология, 7-11 классы (проверка на базе МБОУ гимназия г. Зернограда 15-

18.11.2024 в 9-00 час.) 



 

 

(технический труд) 

Манаенко Н.Н. – председатель жюри, учитель технологии МБОУ СОШ УИОП г. 

Зернограда. 

Либина Е.А.- секретарь жюри, учитель технологии МБОУ СОШ (военвед) г. 

Зернограда. 

Члены жюри: 

Показиев В.И. - учитель технологии МБОУ Мечетинской СОШ. 

Бандак Н.Е. – учитель технологии МБОУ гимназии г. Зернограда. 

Рябов В.А. – учитель технологии МБОУ Светлоречной СОШ. 

 

Технология, 7-11 классы (проверка на базе МБОУ гимназия г. Зернограда 15-

18.11.2024 в 9-00 час.) 

(обслуживающий труд) 

Попова Н.В. – председатель жюри, руководитель РМО учителей технологии. 

Сысенко О.А.– секретарь жюри, учитель технологии МБОУ гимназии г. 

Зернограда. 

Члены жюри: 

Фолимонова А.С. - учитель технологии МБОУ СОШ г. Зернограда. 

Нагорная Н.А.- учитель технологии МБОУ лицей г. Зернограда. 

Бартащук Е.В. – учитель технологии МБОУ Мечетинской СОШ. 

Алексеенко И.Н. - учитель технологии МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда. 

 

 

16 ноября 2024 года 

 

Обществознание, 7-11 классы (проверка на базе МБОУ гимназия г. 

Зернограда 18.11.2024 в 9-00 час.) 

Посохова Е.А.– председатель жюри, руководитель РМО учителей истории и 

обществознания. 

Каратаева А.Е. – секретарь жюри, учитель истории и обществознания МБОУ 

СОШ (военвед) г. Зернограда. 

Члены жюри: 

Дмитриева Е.Г., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ г. Зернограда. 

Трифонова Т.В., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ г. Зернограда. 

Рудик О.П., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ УИОП г. 

Зернограда. 

Захарова С.Г. – учитель истории и обществознания МБОУ лицей г. Зернограда. 

Лондарева Н.В. – учитель истории и обществознания МБОУ лицей г. Зернограда. 

Федюнина Е.В., учитель истории и обществознания МБОУ ООШ г. Зернограда. 

Неволько О.Б., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ (военвед) г. 

Зернограда. 

Цуканова Т.В. – секретарь жюри, учитель истории и обществознания МБОУ 

СОШ г. Зернограда. 

Игнатенко П.В. – учитель истории и обществознания МБОУ Мечетинской СОШ. 



 

 

Замковая В.А., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ УИОП г. 

Зернограда 

Нерода Е.А. – учитель истории и обществознания МБОУ Манычской СОШ. 

Михайлова Р.Д. – учитель истории и обществознания МБОУ Россошинской 

СОШ. 

Глевский А.Н. – учитель истории и обществознания МБОУ Мечетинской СОШ. 

 

18 ноября 2024 года 

Литература, 7-11 классы (проверка на базе МБОУ СОШ г. Зернограда 

19.11.2024 в 9-00 час.) 

 

Ольховская Е.С.– председатель жюри, учитель русского языка и литературы 

МБОУ лицей г. Зернограда. 

Орлова Н.А. – секретарь жюри, учитель русского языка и литературы МБОУ 

СОШ г. Зернограда. 

Члены жюри:  

Мартынова О. П. – учитель русского языка и литературы МБОУ Конзаводской 

СОШ. 

Аврята Е.И. – учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии г.  

Зернограда. 

Постригань О.В.- учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии г. 

Зернограда. 

Жидикова Ю.В. – учитель русского языка и литературы МБОУ лицея г. 

Зернограда.  

Гаркавенко Л.В. -учитель русского языка и литературы МБОУ лицея г. 

Зернограда. 

Битюцкая Е.В. – учитель русского языка и литературы МБОУ лицея г. 

Зернограда. 

Брагина Н.И. -  учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ УИОП г. 

Зернограда. 

Ерёменко Ю.А. – учитель русского языка и литературы МБОУ Мечетинской 

СОШ. 

Сахнюк И.Г. – учитель русского языка и литературы МБОУ Большеталовской 

СОШ 

Шматкова А.И.- учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ (военвед)т г. 

Зернограда. 

Устинова М.М. – учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ (военвед) г. 

Зернограда. 

Авраменко Е.Ю. - учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ УИОП г. 

Зернограда. 

Ковалева И.В. - учитель русского языка и литературы МБОУ Мечетинская СОШ. 

Катеринкина Ю.П.- учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ УИОП г. 

Зернограда. 

Белецкая Т.А. - учитель русского языка и литературы МБОУ Манычской СОШ. 



 

 

 

19 ноября 2024 года 

Английский язык, 7-11 классы (проверка на базе МБОУ СОШ (военвед) г. 

Зернограда 20.11.2024 в 9-00 час.) 

 

Землянская О.А. – председатель жюри, руководитель РМО учителей английского 

языка. 

Косьянова Е.Н. – секретарь жюри, учитель английского языка МБОУ СОШ г. 

Зернограда. 

Члены жюри: 

Гаврильчук Е.С.-учитель английского языка МБОУ лицей г. Зернограда. 

Каргина Л.И. – учитель английского языка МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда. 

Павлюкевич К.В. – учитель английского языка МБОУ лицей г. Зернограда. 

Сидоренко М.В. - учитель английского языка МБОУ гимназии г. Зернограда. 

Шишина Е.Ю.- учитель английского языка МБОУ гимназии г. Зернограда. 

Минда Н.Е. – учитель английского языка МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда. 

Булочкина Н.Ю. – учитель английского языка МБОУ Мечетинской СОШ. 

Лимаренко А.С. – учитель английского языка МБОУ Мечетинской СОШ. 

Дудинова Л.Л. - учитель английского языка МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда. 

 

 

20 ноября 2024 года 

Астрономия, 10-11 классы; искусство (МХК), 7-11 классы (проверка на базе 

МБОУ гимназии г. Зернограда 21.11.2024 в 9-00 час.) 

 

Астрономия, 10-11 классы, МБОУ гимназия г. Зернограда 
Меняйлова Г.Н.  – председатель жюри, руководитель РМО учителей физики. 

Овчаренко Е.Н – секретарь жюри, учитель физики МБОУ лицей г. Зернограда. 

Члены жюри: 

Безусов А.И., учитель физики МБОУ Большеталовская СОШ; 

Пархоменко С.Г.., учитель физики МБОУ гимназия г. Зернограда; 

Изюмцева Е.В., учитель физики МБОУ лицей г. Зернограда. 

Безщекая Н.А., учитель физики МБОУ Новоивановской СОШ. 

Гурова А.В., учитель физики МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда. 

 

Искусство (МХК), 7-11 классы, МБОУ гимназия г. Зернограда 
Орлова О.Ф. – председатель жюри, руководитель РМО учителей ИЗО. 

Пустоветова Г.Н.. – секретарь жюри, учитель ИЗО МБОУ ООШ г. Зернограда. 

Члены жюри: 

Нагорная Н.А. – учитель ИЗО МБОУ лицей г. Зернограда. 

Моисеева О.В. – учитель ИЗО МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда. 

Стецкова Г.И. – учитель ИЗО МБОУ Мечетинской СОШ. 

Казьмина Е.В.– учитель ИЗО МБОУ Гуляй-Борисовской СОШ. 

Либина Е.А.- учитель ИЗО МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда. 



 

 

 

21 ноября 2024 года 

Физика, 7-11 классы (проверка на базе МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда 

22.11.2024 в 9-00 час.) 
Меняйлова Г.Н.  – председатель жюри, руководитель РМО учителей физики. 

Овчаренко Е.Н. – секретарь жюри, учитель физики МБОУ лицей г. Зернограда. 

Члены жюри: 

Безусов А.И., учитель физики МБОУ Большеталовская СОШ. 

Головко С.И., учитель физики МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда. 

Шивчкова А.В., учитель физики МБОУ лицей г. Зернограда. 

Пархоменко С.Г., учитель физики МБОУ гимназия г.Зернограда. 

Безщекая Н.А., учитель физики МБОУ Новоивановской СОШ. 

Овчар С.А., учитель физики МБОУ Манычской СОШ. 

Гурова А.В., учитель физики МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда. 

 

 

22 ноября 2024 года 

Биология, 7-11 классы (проверка на базе МБОУ СОШ г. Зернограда 

25.11.2024 в 9-00 час.) 

Остапенко И.О. - председатель жюри, учитель биологии МБОУ СОШ г. 

Зернограда. 

Басенко М.И. – секретарь жюри, учитель МБОУ гимназии г. Зернограда. 

Члены жюри: 

Ганацкая О.Д. – учитель биологии МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда. 

Булинкова В.В. – учитель биологии МБОУ Мечетинской СОШ. 

Харитонов В.Ю. – учитель биологии МБОУ ООШ г. Зернограда. 

Казачек Т.В. – учитель биологии МБОУ Красноармейской СОШ. 

Сторчакова И.П. -  учитель биологии МБОУ Манычской СОШ. 

Белан Е.А. - учитель биологии МБОУ Гуляй - Борисовской СОШ. 

Задорожнева Е.Н.- учитель биологии МБОУ Донской СОШ. 

Орешкина П.С. – учитель биологии МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда.      

 

23 ноября 2024 года 

Математика, 7-11 классы (проверка на базе МБОУ СОШ (военвед) г. 

Зернограда 25.11.2024 в 9-00 час.) 

 

Деулина Л.С. – председатель жюри, руководитель РМО учителей математики. 

Манаенко Т.В. – секретарь жюри, учитель математики МБОУ СОШ УИОП г. 

Зернограда. 

Члены жюри: 

Афанасьева С.В. - учитель математики МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда.  

Красникова Н.Н. – учитель математики МБОУ гимназии г. Зернограда. 

Криворучко В.В. - учитель математики МБОУ гимназии г. Зернограда. 



 

 

Генеральская Л.В — учитель математики и информатики МБОУ лицей г. 

Зернограда. 

Коваленко Т.А. — учитель математики МБОУ лицей г. Зернограда. 

Рожкова Е.В. - учитель математики МБОУ СОШ г. Зернограда. 

Авраменко И.М. - учитель математики МБОУ СОШ г. Зернограда. 

Безусова С.В.- учитель математики МБОУ Большеталовской СОШ. 

Ивко Л.Д. – учитель математики МБОУ Гуляй - Борисовской СОШ. 

Банкина С.Н. – учитель математики МБОУ Мечетинской СОШ. 

Похилько Н.Н. – учитель математики МБОУ Светлоречной СОШ. 

Корниенко Ю.А. – учитель математики МБОУ Манычской СОШ. 

Кожевникова Т.М. – учитель математики МБОУ Клюевской СОШ. 

Куц Н.А.- учитель математики МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда. 

Константиновская О.О.- учитель математики МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда. 

Богданова М.А.- учитель математики МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда. 

                                                              

25 ноября 2024 года 

Химия, 8-11 классы (проверка на базе МБОУ лицей г. Зернограда 24.11.2023 

в 9-00 час.) 
Харченко Л.В. – председатель жюри, руководитель РМО учителей химии. 

Бенова С.М. – секретарь жюри, учитель химии МБОУ гимназии г. Зернограда. 

Члены жюри: 

Гданская А.В. – учитель химии МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда. 

Паталах В.Ф. – учитель химии МБОУ лицея г. Зернограда. 

Казачек Т.В. – учитель химии МБОУ Красноармейской СОШ. 

Боклогова И.С. – учитель химии МБОУ Новоивановской СОШ. 
 

 

                                                      26 ноября 2024 года 

Информатика и ИКТ, 7-11 классы (проверка на базе МБОУ СОШ г. 

Зернограда 27.11.2024 в 11-00 час.) 
Бенберина О.В. – председатель жюри, руководитель РМО учителей информатики. 

Меняйлов О.С. – секретарь жюри, учитель информатики МБОУ СОШ УИОП г.  

Зернограда. 

Члены жюри: 

Сумина Ю.А. – учитель информатики МБОУ гимназии г. Зернограда. 

Моисеенко В.В. – учитель информатики МБОУ лицея г. Зернограда. 

Генеральская Л.В. – учитель информатики МБОУ лицея г. Зернограда. 

Гурдесов Ю.В.– учитель информатики МБОУ Мечетинской СОШ. 

Брагинец Д.Д. - учитель информатики МБОУ Мечетинской СОШ. 

Гуляева Т.В. - учитель информатики МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда. 

Надёжин С.Б. - учитель информатики МБОУ Донской СОШ. 
 

 

 

 



 

 

 

 
 

                                                                  

   

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                        



 

 

 

 

  


